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RESOLUCIÓN 

 
Nº Resolución: 139/2020  Fecha: 30 de noviembre de 2020 
         
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2019 
 
Asunto: Resolución parcial (3ª) de la convocatoria subvenciones para el fomento de 
instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2019 
 

 
 
Dada la Convocatoria de subvenciones efectuada mediante anuncio publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 137, de fecha 13 de noviembre de 2019, para la 
concesión de subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas. 
Vista las solicitudes de la subvención para el fomento de instalaciones de energía 
solar fotovoltaica en viviendas 2019, que se señalan en el Anexo I. 
Vista el acta del órgano colegiado de 30 de noviembre de 2020, en el que se lleva a 
cabo la valoración de las solicitudes correspondientes a los mencionados expedientes. 
Vista la propuesta de resolución formulada por el órgano instructor del procedimiento 
de fecha 30 de noviembre de 2020. 
En uso de las facultades conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 13 de 
septiembre 2019 para la resolución de la Convocatoria subvenciones para el fomento 
de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2019 

 
RESUELVO 

 
Primero. – Conceder la subvención a los solicitantes que se relacionan en el Anexo 
II, por el importe que se señala. 
Segundo. - Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo III por los 
motivos en él indicados. 
Tercero. – Notificar la presente resolución a los interesados y publicar la misma en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones, así como en la web del Consejo Insular de 
la Energía de Gran Canaria (CIEGC). 
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Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante el Comité Ejecutivo del CIEGC, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente de su publicación o RECURSO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses, contados de igual 
forma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de esta ciudad, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse.  
 
 

El Vicepresidente del  
Consejo Insular de la Energía                                           

(Decreto nº2, de 02 de septiembre de 
2019). 

El Secretario del Consejo de 
Administración del CIEGC 

(Decreto nº 27, de 03 de mayo de 
2019) 

  
Fdo.: Raúl García Brink Fdo. Luis Alfonso Manero Torres 
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ANEXO I. RELACIÓN DE SOLICITUDES. 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI 
5E4EA1F3DD2FE JAVIER LOPEZ-URRUTIA BOJANOUWSKY 42840373K 
5DFA11D9E91FE JOSE MARIANO ALEMÁN GÓMEZ 42826304M 
5E20BF34D80D7 PEDRO JAVIER MATEOS SUAREZ 52843074E 
5E18D703B0FF0 RAQUEL GARCIA FERRERA 44716784T 
5E20B53FC3CCB SANTIAGO ORTEGA FERNANDO 42859130X 
5E29D005A7ACE DOMINGO MARTIN MARTIN 13151378R 
5E15F7D4842F7 ANGELA SANTANA MOLINA 42653873M 
5E1CC57C7AAB5 PEDRO MASSIEU CAMBRELENG 42825217E 
5E18689DCB6CF JOSÉ REYES YANEZ DOMINGUEZ 78460983W 
5E3AB7CAA11C8 JOAQUIN MIGUEL JORGE BLANCO 42818459A 
5E396B53265E2 DOMINGO MARRERO GUERRA 44319655N 
5E1F7DD3679FE FERMIN ROMERO LOPEZ 78449160R 
5E25F9E5762E4 CRISTOBAL GONZALEZ MIRANDA 42840780Z 
5E386D6F6B22A ISIDRO VIERA SUÁREZ 43274935K 
5E3870F3133FF JESUS MARICHAL CORREA 78366054V 
5E446F4AAF7C7 PEDRO JUAN BLANCO ALONSO 11924662J 
5E382E19747F3 FRANCISCO JOSE RAMIREZ RODRIGUEZ 42817049L 
5E427451A9DA8 JUAN SIMON GOMEZ BENITEZ 42727935F 
5E454F3BD84F3 JORGE GOMEZ BENITEZ 42797523C 
5E330B70C5099 MANUEL FRANCISCO CEBALLOS RAMIREZ 44304240F 
5E455EF0D9A18 VICTOR CARNICER RODRIGUEZ 40343998C 
5E482EF4812BE JOSE ANTONIO PERDOMO LORENZO 43752576K 
5E53A6D065B31 CEFERINO ALEMAN BENITEZ 05262447R 
5E1231E051C0C LIDIA ESTHER SUAREZ GARCIA 42840752D 
5E1E3A138221A JOSE MATIAS DIAZ GONZALEZ 42824331X 
5E2718C3ADD9D CARMEN MARÍA DÉNIZ RUIZ 42787738X 
5E4BED25E4A31 JOSE MARIA MARTIN MARTEL 54066417H 
5E2AC7FCC9BEE MARIA DEL PINO RODRIGUEZ SANTANA 42826909N 
5E2AFA4061067 AMALIA ENCARNACIÓN BOSCH BENITEZ 02513827L 
5E3D3CABDE0C9 JOSE MARÍA CUYAS DE TORRES 42673568N 
5E4416DA2FC5B ADOLFO LÓPEZ QUEVEDO 78496327H 
5E4FC5CEC3DFB JUAN ROGELIO HERNÁNDEZ GUERRA 43642317R 
5E5001625554C ORLANDO MORALES MEDINA 42878683J 
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ANEXO II. 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE LA SUBVENCIÓN 
 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI  CUANTÍA  
5E4EA1F3DD2FE JAVIER LOPEZ-URRUTIA BOJANOUWSKY 42840373K 2.950,00 € 
5DFA11D9E91FE JOSE MARIANO ALEMÁN GÓMEZ 42826304M 2.350,00 € 
5E20BF34D80D7 PEDRO JAVIER MATEOS SUAREZ 52843074E 1.300,00 € 
5E20B53FC3CCB SANTIAGO ORTEGA FERNANDO 42859130X 700,00 € 
5E29D005A7ACE DOMINGO MARTIN MARTIN 13151378R 1.600,00 € 
5E15F7D4842F7 ANGELA SANTANA MOLINA 42653873M 917,36€ 
5E1CC57C7AAB5 PEDRO MASSIEU CAMBRELENG 42825217E 2.500,00 € 

5E18689DCB6CF JOSÉ REYES YANEZ DOMINGUEZ 78460983W 850,00 € 
5E3AB7CAA11C8 JOAQUIN MIGUEL JORGE BLANCO 42818459A 2.950,00 € 
5E396B53265E2 DOMINGO MARRERO GUERRA 44319655N 1.300,00 € 
5E1F7DD3679FE FERMIN ROMERO LOPEZ 78449160R 850,00 € 
5E25F9E5762E4 CRISTOBAL GONZALEZ MIRANDA 42840780Z 250,00 € 
5E386D6F6B22A ISIDRO VIERA SUÁREZ 43274935K 1.000,00 € 
5E3870F3133FF JESUS MARICHAL CORREA 78366054V 2.950,00 € 
5E446F4AAF7C7 PEDRO JUAN BLANCO ALONSO 11924662J 400,00 € 
5E382E19747F3 FRANCISCO JOSE RAMIREZ RODRIGUEZ 42817049L 1.150,00 € 
5E427451A9DA8 JUAN SIMON GOMEZ BENITEZ 42727935F 2.500,00 € 
5E454F3BD84F3 JORGE GOMEZ BENITEZ 42797523C 1.450,00 € 
5E330B70C5099 MANUEL FRANCISCO CEBALLOS RAMIREZ 44304240F 2.950,00 € 

5E455EF0D9A18 VICTOR CARNICER RODRIGUEZ 40343998C 1.150,00 € 
5E482EF4812BE JOSE ANTONIO PERDOMO LORENZO 43752576K 1.000,00 € 
5E53A6D065B31 CEFERINO ALEMAN BENITEZ 05262447R 2.950,00 € 
5E1231E051C0C LIDIA ESTHER SUAREZ GARCIA 42840752D 1.300,00 € 
5E1E3A138221A JOSE MATIAS DIAZ GONZALEZ 42824331X 700,00 € 
5E2718C3ADD9D CARMEN MARÍA DÉNIZ RUIZ 42787738X 1.150,00 € 
5E4BED25E4A31 JOSE MARIA MARTIN MARTEL 54066417H 550,00 € 
5E2AFA4061067 AMALIA ENCARNACIÓN BOSCH BENITEZ 02513827L 2.650,00 € 
5E3D3CABDE0C9 JOSE MARÍA CUYAS DE TORRES 42673568N 2.050,00 € 
5E4416DA2FC5B ADOLFO LÓPEZ QUEVEDO 78496327H 2.950,00 € 
5E4FC5CEC3DFB JUAN ROGELIO HERNÁNDEZ GUERRA 43642317R 2.200,00 € 
5E5001625554C ORLANDO MORALES MEDINA 42878683J 1.150,00 € 
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ANEXO III. 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE DESESTIMA LA SUBVENCIÓN. 
 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI  MOTIVO 

5E18D703B0FF0 RAQUEL GARCIA FERRERA 44716784T 

INCUMPLIMIENTO 
CLAUSULA 5ª (Factura 
anterior a la solicitud de 
subvención) 

5E2AC7FCC9BEE MARIA DEL PINO RODRIGUEZ SANTANA 42826909N 

INCUMPLIMIENTO 
CLAUSULA 7ª (Cambio de 
instalador representante)  
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